
Esteban Chan 9981219794
6.15 kW 29 de Abril de 2025

1B 810220609512

1,137 kWh $ 3,765

10 1,460 kWh $64

98.30 % BIMESTRE $ 3,701

$22,590.00 MXN $383.00 MXN $22,207.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250537

Esteban Chan  
9981219794

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 143,375.00

TOTAL (MXN) $ 143,375.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $143,375.00
Enganche: $114,700.00
Saldo al termino de la instalación : $21,506.25
Pago final al cambio de medidor: $7,168.75
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,590.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 22,207.00 $ 22,207.00 $ -121,168.00

2 $ 23,267.70 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,873.21 $ 22,873.21 $ -98,294.79

3 $ 23,965.73 $ 406.32 $ 0.00 $ 23,559.41 $ 23,559.41 $ -74,735.38

4 $ 24,684.70 $ 418.51 $ 0.00 $ 24,266.19 $ 24,266.19 $ -50,469.20

5 $ 25,425.24 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,994.17 $ 24,994.17 $ -25,475.02

6 $ 26,188.00 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,744.00 $ 25,744.00 $ 268.98

7 $ 26,973.64 $ 457.32 $ 0.00 $ 26,516.32 $ 26,516.32 $ 26,785.30

8 $ 27,782.85 $ 471.04 $ 0.00 $ 27,311.81 $ 27,311.81 $ 54,097.11

9 $ 28,616.34 $ 485.17 $ 0.00 $ 28,131.16 $ 28,131.16 $ 82,228.27

10 $ 29,474.83 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,975.10 $ 28,975.10 $ 111,203.37

11 $ 30,359.07 $ 514.72 $ 0.00 $ 29,844.35 $ 29,844.35 $ 141,047.72

12 $ 31,269.84 $ 530.16 $ 0.00 $ 30,739.68 $ 30,739.68 $ 171,787.40

13 $ 32,207.94 $ 546.07 $ 0.00 $ 31,661.87 $ 31,661.87 $ 203,449.27

14 $ 33,174.18 $ 562.45 $ 0.00 $ 32,611.73 $ 32,611.73 $ 236,061.00

15 $ 34,169.40 $ 579.32 $ 0.00 $ 33,590.08 $ 33,590.08 $ 269,651.08

16 $ 35,194.48 $ 596.70 $ 0.00 $ 34,597.78 $ 34,597.78 $ 304,248.86

17 $ 36,250.32 $ 614.60 $ 0.00 $ 35,635.72 $ 35,635.72 $ 339,884.58

18 $ 37,337.83 $ 633.04 $ 0.00 $ 36,704.79 $ 36,704.79 $ 376,589.37

19 $ 38,457.96 $ 652.03 $ 0.00 $ 37,805.93 $ 37,805.93 $ 414,395.30

20 $ 39,611.70 $ 671.59 $ 0.00 $ 38,940.11 $ 38,940.11 $ 453,335.41

21 $ 40,800.05 $ 691.74 $ 0.00 $ 40,108.31 $ 40,108.31 $ 493,443.72

22 $ 42,024.05 $ 712.49 $ 0.00 $ 41,311.56 $ 41,311.56 $ 534,755.28

23 $ 43,284.78 $ 733.87 $ 0.00 $ 42,550.91 $ 42,550.91 $ 577,306.19

24 $ 44,583.32 $ 755.88 $ 0.00 $ 43,827.44 $ 43,827.44 $ 621,133.62

25 $ 45,920.82 $ 778.56 $ 0.00 $ 45,142.26 $ 45,142.26 $ 666,275.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9

Consumo actual 819.0 775.0 1,046.0 1,508.0 1,547.0 1,124.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


